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Alemagna, Beatrice: Das wundervolle Fluffipuff, 07/20, S. 15 
Allepuz, Anuska: Kleiner grüner Esel, 07/20, S. 14 
Andres, Kristina: Maus und Eichhorn, 07/20, S. 15 
Balzeau, Antoine/Bailly, Pierre (Illu.): Homo sapiens (Die Comic-Bibliothek des Wissens), 

07/20, S. 10 
Bär, Anke: Wilhelms Reise, 07/20, S. 11 
Bettelheim, Bruno: Kinder brauchen Bücher, 07/20, S. 6 
Blix, Ella: Der Schein, 07/20, S. 26 
Blix, Ella: Wild, 07/20, S. 25 
Brüning, Valentina: Kakao und Fischbrötchen, 07/20, S. 34 
Bruns, Elena/Rath, Tessa (Illu.): Die schönsten Wimmelmärchen der Brüder Grimm, 07/20, S. 

10 
Bücker, Jutta: Zorilla, 07/20, S. 11 
Calvino, Italo/Nascimbeni, Barbara (Illu.): Fiabe di mare, 07/20, S. 4 
Cowell, Cressida/Vath, Clara (Illu.): Wilderwald, Bd. 1: Die Rückkehr der dunklen Magie, 

07/20, S. 34 
de Saint-Exupéry, Antoine: Der Kleine Prinz, 07/20, S. 19 
Drvenkar, Zoran/Keller, Patricia (Illu.): Oh je, schon wieder Ferien, 07/20, S. 20 
Elschner, Géraldine/Vandevelde, Lucie (Illu.): Hundertwasser, 07/20, S. 10 
Francaviglia, Riccardo/Sgarlata, Margherita: Mein Atlas der großen Entdecker, 07/20,  

S. 31 
Francaviglia, Riccardo/Sgarlata, Margherita: Mein Atlas der großen Entdeckerinnen, 07/20, S. 

31 
Friemel, Micha/Gleich, Jacky (Illu.): Lulu in der Mitte, 07/20, S. 18 
George, Kallie/Halpin, Abigail (Illu.): Annes wundersame Reise nach Green Gables, 07/20, S. 8 
Goldberg Sloan, Holly/Wolitzer, Meg: An Nachteule von Sternhai, 07/20, S. 26 
Hau, Kerstin/Völk, Julie (Illu.): Das Dunkle und das Helle, 07/20, S. 11 
Hirt, Katrin/Fuchs, Laura (Illu.): Ein Nashorn namens Clara, 07/20, S. 11 
Hoch, Nora: Das Salzwasserjahr, 07/20, S. 30 
Holzapfel, Miriam: Das Bessermacher-Buch, 07/20, S. 34 
Jackson, Sharna: Highrise Mystery: Ein tödlicher Sommer, 07/20, S. 28 
Jestin, Victor: Hitze, 07/20, S. 30 
Kaiblinger, Sonja/Bertrand, Fréderic (Illu.): Vincent flattert ins Abenteuer, 07/20, S. 8 
Tucker, Zoë/Katstaller, Rachel (Illu.): Ada und die Zahlenknackmaschine, 07/20, S. 11 
Lelic, Simon: The Haven, Bd. 1: Im Untergrund, 07/20, S. 34 
Lewis, Gill: Wolfsfreunde, 07/20, S. 21 
McManus, Karen: One of Us is Next, 07/20, S. 28 
Napp, Daniel: Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte, um einen Baum zu retten, 07/20,  

S. 20 
Nascimbeni, Barbara: Alle einsteigen!, 07/20, S. 12 
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Nascimbeni, Barbara: Auf dem Bauernhof (Meine kleine Tierfamilie), 07/20, S. 12 
Nascimbeni, Barbara: In der Wildnis (Meine kleine Tierfamilie), 07/20, S. 12 
Neri, Greg/Watts, Sarah (Illu.): Tru & Nelle, 07/20, S. 21 
Njie, Haddy/Aisato, Lisa (Illu.): Wenn die Jahreszeiten träumen, 07/20, S. 8 
Oberthür, Rainer/Nascimbeni, Barbara (Illu.): Das Vaterunser, 07/20, S. 12 
Oberthür, Rainer/Nascimbeni, Barbara (Illu.): Der Seelensucher, 07/20, S. 12 
Oberthür, Rainer/Nascimbeni, Barbara (Illu.): Die zehn Gebote, 07/20, S. 12 
Parvela, Timo u. Sortland, Bjørn/Pitkänen, Pasi (Illu.): Kepler 62, Buch 1: Die Einladung, 

07/20, S. 22 
Paul, Iris Anemone: Polka für Igor, 07/20, S. 11 
Percival, Tom: Der kleine Bär und das Meer, 07/20, S. 8 
Rassmus, Jens: Juhu, LetzteR!, 07/20, S. 15 
Reider, Katja/Wilson, Henrike (Illu.): Ich packe in meinen Beutel …, 07/20, S. 13 
Reininger, Rike u. Friedrich-Bödecker-Kreis (Hrsg.): Hast du das wirklich erlebt?, 07/20, S. 31 
Ross, Tony: Kleine Prinzessin – Ich will eine Gute-Nacht-Geschichte!, 07/20, S. 9 
Rox-Helmer, Monika: Der historische Jugendroman als geschichtskulturelle Gattung, 07/20, S. 

29 
Scarry, Richard: Die schönsten Märchen für Kinder, 07/20, S. 20 
Schneider, Antonie/Walczyk, Jana (Illu.): Ich kann’s!, sagte der kleine Spatz, 07/20, S. 14 
Siege, Nasrin/Nascimbeni, Barbara (Illu.): Wenn der Löwe brüllt, 07/20, S. 12 
Siege, Nasrin/Nascimbeni, Barbara u. Meyer, Kerstin (Illu.): Morgen kommt die Hyäne zum 

Essen, 07/20, S. 12 
Simmons, Jo/Reed, Nathan (Illu.): Hilfe, ich habe meinen Bruder im Internet getauscht!, 07/20, 

S. 22 
Stavaric, Michael/Dreis, Stella (Illu.): Die Menschenscheuche, 07/20, S. 11 
Steinlein, Christina/Scheier, Mieke (Illu.): Ohne Wasser geht nichts!, 07/20, S. 34 
Surugue, Karin/Saillard, Rémi (Illu.): Meine mutige Piratenmama, 07/20, S. 14 
Sutcliffe, William: Wir sehen alles, 07/20, S. 22 
Theisen, Manfred: Uncover. Die Trollfabrik, 07/20, S. 22/28 
Thun, Max von/Balmaseda, Marta (Illu.): Der Sternenmann und die furchtlose Prinzessin Luna, 

07/20, S. 10 
Ulf K.: Der Meckerpapa, 07/20, S. 18 
van Hout, Mies: Von 1 bis 10, 07/20, S. 13 
Walbrecker, Dirk: Auf Bruch, 07/20, S. 30 
Westera, Bette/Smit, Noelle (Illu.): Hallo, Teckel Tom!, 07/20, S. 18 
Westin Verona, Jenny/Verona, Jesús (Illu.): Kalle und Elsa lieben die Nacht, 07/20, S. 9 
Wolf, Maryanne: Schnelles Lesen, langsames Lesen, 07/20, S. 6 
Zamolo, Lucia: Rot ist doch schön, 07/20, S. 11 
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Ada und die Zahlenknackmaschine, Zoë Tucker/Rachel Katstaller (Illu.), 07/20, S. 11 
Alle einsteigen!, Barbara Nascimbeni, 07/20, S. 12 
An Nachteule von Sternhai, Holly Goldberg Sloan/Meg Wolitzer, 07/20, S. 26 
Annes wundersame Reise nach Green Gables, Kallie George/Abigail Halpin (Illu.), 07/20, S. 8 
Auf Bruch, Dirk Walbrecker, 07/20, S. 30 
Auf dem Bauernhof (Meine kleine Tierfamilie), Barbara Nascimbeni, 07/20, S. 12 
Das Bessermacher-Buch, Miriam Holzapfel, 07/20, S. 34 
Das Dunkle und das Helle, Kerstin Hau/Julie Völk (Illu.), 07/20, S. 11 
Der historische Jugendroman als geschichtskulturelle Gattung, Monika Rox-Helmer, 07/20, 

S. 29 
Das Salzwasserjahr, Nora Hoch, 07/20, S. 30 
Das Vaterunser, Rainer Oberthür/Barbara Nascimbeni (Illu.), 07/20, S. 12 
Das wundervolle Fluffipuff, Beatrice Alemagna, 07/20, S. 15 
Der kleine Bär und das Meer, Tom Percival, 07/20, S. 8 
Der Kleine Prinz, Antoine de Saint-Exupéry, 07/20, S. 19 
Der Meckerpapa, Ulf K., 07/20, S. 18 
Der Schein, Ella Blix, 07/20, S. 26 
Der Seelensucher, Rainer Oberthür/Barbara Nascimbeni (Illu.), 07/20, S. 12 
Der Sternenmann und die furchtlose Prinzessin Luna, Max von Thun/Marta Balmaseda (Illu.), 

07/20, S. 10 
Die Menschenscheuche, Michael Stavaric/Stella Dreis (Illu.), 07/20, S. 11 
Die schönsten Märchen für Kinder, Richard Scarry, 07/20, S. 20 
Die schönsten Wimmelmärchen der Brüder Grimm, Elena Bruns/Tessa Rath (Illu.), 07/20, S. 

10 
Die zehn Gebote, Rainer Oberthür/Barbara Nascimbeni (Illu.), 07/20, S. 12 
Ein Nashorn namens Clara, Katrin Hirt/Laura Fuchs (Illu.), 07/20, S. 11 
Fiabe di mare, Italo Calvino/Barbara Nascimbeni (Illu.), 07/20, S. 4 
Hallo, Teckel Tom!, Bette Westera/Noelle Smit (Illu.), 07/20, S. 18 
Hast du das wirklich erlebt?, Rike Reininger u. Friedrich-Bödecker-Kreis (Hrsg.): 07/20,  

S. 31 
Highrise Mystery: Ein tödlicher Sommer, Sharna Jackson, 07/20, S. 28 
Hilfe, ich habe meinen Bruder im Internet getauscht!, Jo Simmons/Nathan Reed (Illu.), 07/20, 

S. 22 
Hitze, Victor Jestin, 07/20, S. 30 
Homo sapiens (Die Comic-Bibliothek des Wissens), Antoine Balzeau/Pierre Bailly (Illu.), 07/20, 

S. 10 
Hundertwasser, Géraldine Elschner/Lucie Vandevelde (Illu.), 07/20, S. 10 
Ich kann’s!, sagte der kleine Spatz, Antonie Schneider/Jana Walczyk (Illu.), 07/20, S. 14 
Ich packe in meinen Beutel …, Katja Reider/Henrike Wilson (Illu.), 07/20, S. 13 
In der Wildnis (Meine kleine Tierfamilie), Barbara Nascimbeni, 07/20, S. 12 
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Juhu, LetzteR!, Jens Rassmus, 07/20, S. 15 
Kakao und Fischbrötchen, Valentina Brüning, 07/20, S. 34 
Kalle und Elsa lieben die Nacht, Jenny Westin Verona/Jesús Verona (Illu.), 07/20, S. 9 
Kepler 62, Buch 1: Die Einladung, Timo Parvela u. Bjørn Sortland/Pasi Pitkänen (Illu.), 07/20, 

S. 22 
Kinder brauchen Bücher, Bruno Bettelheim, 07/20, S. 6 
Kleine Prinzessin – Ich will eine Gute-Nacht-Geschichte!, Tony Ross, 07/20, S. 9 
Kleiner grüner Esel, Anuska Allepuz, 07/20, S. 14 
Lulu in der Mitte, Micha Friemel/Jacky Gleich (Illu.), 07/20, S. 18 
Maus und Eichhorn, Kristina Andres, 07/20, S. 15 
Mein Atlas der großen Entdecker, Riccardo Francaviglia/Margherita Sgarlata, 07/20, S. 31 
Mein Atlas der großen Entdeckerinnen, Riccardo Francaviglia/Margherita Sgarlata, 07/20, S. 

31 
Meine mutige Piratenmama, Karin Surugue/Rémi Saillard (Illu.), 07/20, S. 14 
Morgen kommt die Hyäne zum Essen, Nasrin Siege/Barbara Nascimbeni u. Kerstin Meyer 

(Illu.), 07/20, S. 12 
Oh je, schon wieder Ferien, Zoran Drvenkar/Patricia Keller (Illu.), 07/20, S. 20 
Ohne Wasser geht nichts!, Christina Steinlein/Mieke Scheier (Illu.), 07/20, S. 34 
One of Us is Next, Karen McManus, 07/20, S. 28 
Polka für Igor, Iris Anemone Paul, 07/20, S. 11 
Rot ist doch schön, Lucia Zamolo, 07/20, S. 11 
Schnelles Lesen, langsames Lesen, Maryanne Wolf, 07/20, S. 6 
The Haven, Bd. 1: Im Untergrund, Simon Lelic, 07/20, S. 34 
Tru & Nelle, Greg Neri/Sarah Watts (Illu.), 07/20, S. 21 
Uncover. Die Trollfabrik, Manfred Theisen, 07/20, S. 22/28 
Vincent flattert ins Abenteuer, Sonja Kaiblinger/Fréderic Bertrand (Illu.), 07/20, S. 8 
Von 1 bis 10, Mies van Hout, 07/20, S. 13 
Wenn der Löwe brüllt, Nasrin Siege/Barbara Nascimbeni (Illu.), 07/20, S. 12 
Wenn die Jahreszeiten träumen, Haddy Njie/Lisa Aisato (Illu.), 07/20, S. 8 
Wie Fliegenpilz Henri das Laufen lernte, um einen Baum zu retten, Daniel Napp, 07/20, S. 20 
Wild, Ella Blix, 07/20, S. 25 
Wilderwald, Bd. 1: Die Rückkehr der dunklen Magie, Cressida Cowell/Clara Vath (Illu.), 

07/20, S. 34 
Wilhelms Reise, Anke Bär, 07/20, S. 11 
Wir sehen alles, William Sutcliffe, 07/20, S. 22 
Wolfsfreunde, Gill Lewis, 07/20, S. 21 
Zorilla, Jutta Bücker, 07/20, S. 11 


